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مدیر دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری خراسان رضوی گفت: طبق اهداف برنامه ششم باید 65 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی 
در بخش های مختلف جذب شود که این میزان سرمایه گذاری  پیش بینی شده شامل 30 میلیارد دلار فاینانس ، 20 میلیارد دلار مشارکت اقتصادی 
و 15 میلیارد دلار سرمایه مستقیم است.

 تکلیف جذب 65 میلیارد
 دلار سرمایه طبق برنامه ششم

اقتصاد مقاومتی

579 میلیون دلار سرمایه گذاری مصوب طی 7 ماه امسال در خراسان رضوی  جذب شده است

تحقق ۵۰ درصدی جذب سرمایه خارجی ابلاغی

حل جدول شماره 7000
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  طراح جدول:مجید شادروح 

افقی:
1-اجتناب و پرهیز – فاصله – سدی بر روی رودخانه ارس 
2- رود مصر – گیاه – چین و چروک – نت استمرار - سخن 
3- پهلوانان – نغمه – منزل – دربست کارخانه – بر لبان 
درویش 4- گذرگاه – عارض – نیمکت – اگر – شهر بی 
ــازده - خشت پخته- پیکان - شكاف- کج   دفــاع 5- ی
6- شکننده – فوری - دستخط- ننگ- فرومایه  7- چله 
کمان – درخت اعدام- خواستار- گوسفند ماده- رفوزه 
8- پروردگار- از حروف الفبای بیگانه – خرد و کوچک 
– نکته ها - مطمئن  9- مایه حیات  - دشنام – پسوند 
دارندگی – دریاچه ای در سوئیس- تسمه 10- روش- بی 
پرده – ایستگاه راه آهن - پرحرف – بی سواد  11- شاعر 

معروف قرن پنجم – آداب – کشور عزیزمان
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جدول متوسط  ]شماره7001[

 
عمودی:

1-پویانما – آفت گندم 2- رغبت – واحد سطح - لازم 
3- درود - سدی درخوزستان- از بیماری های پوستی 
4- ظاهر ساختمان- بخاردهان- همه 5- بخیه درشت- 
امیدواری- فلز رسانا 6- کافی - زیرک – قلم موی درشت 
7- آهنگ نظامی  - رفیق – ناشنوا  8- درجه ای در ارتش 
ــازاری – آهسته  - چــرک  9- مغازه - جرس 10- نرخ ب

- تله  11- هــراس- قوس – تکرار حــرف  12- بهشت 
شداد- اندام 13- نشانه – واژه نامه 14- نفس  - کشت 
- ایوان 15- ازادات پرسش - سقف دهان- بوی رطوبت 
17- آرواره -  16- ویتامین جدولی - تزویر- مکان 
چهره- ملافه  18- تقویت امواج – بالا آمدن آب دریا - باند  
19- سرگرد سابق – جهت – ولی  20- رطوبت – سازی 

زهی با بدنه گلابی شکل

جدول سخت  ]شماره    215[

 
عمودی : 1 - غیر شفاف - مقام و منزلت - هر یک از 
اخلاط چهارگانه طب قدیم 2 - شهری در ساحل غربی 
دریای خزر - علم نحو می داند 3 - از اصول دین اسلام - از 
مهم ترین وسترن های تاریخ سینما ساخته هاوارد هاکس 
4 - وارونه اش خوب نیست!- كیسه آب جنین 5 – حد 
فاصل امور ممنوع و مجاز - ذكاوت 6 - بیهوده - طلبكار 
- مخفف اگر 7- رودی در صربستان - مجمع الجزایری در 
جنوب غربی اقیانوس کبیر 8 - کژدم- آستانه 9 - مأمور 
انجام امور حقوقی از سوی دیگری - جنازه ها 10 - وسط 

- دست بند زنانه - جریان آب روان طبیعی 11 - نیتروژن 
- ابزار سنگ تراشی- مخفف گاه 12 - یكی پس از دیگری 
- تدوین شده 13 - آرزوها - ترسناك 14 - معادل فارسی 
پلاسما - نوعی ماهی خوراكی جنوب 15 - جای پا - غزل 
سرایی- قصر نشین 16 - زادگــاه نیما - صحرا 17 - 
مجموعه شعری از مهدی اخوان ثالث - گرما 18 - بعد 
از دماوند مرتفع ترین قله ایران است - قلعه و حصار 19 - 
رمانی از میلان کوندرا ، نویسنده نامدار چک - آرزومندی 

20 - مرگ و میر جمعی - خجالتی - پرستار كودك.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی:  1 - اینرسی - كنایه از مهارت و قــدرت است - از 
محبوب ترین رمان های دانیل استیل 2 - واحد اندازه گیری 
توان - یكی از اعیاد مسیحیان - درخت انجیر معابد 3 - 
خالکوبی- غیر مصنوعی- حركت و جنبش - بلند و رفیع 4 
- چاردیواری مسقف - كوچك و جمع و جور - ابزارها - زشت 
و ناپسند 5 - تکرار حرف دوازدهم الفبا - لاشه جانور مرده- 
آینده - صدای كبوتر 6 - معادل فارسی وب سایت - اشعه 
- آگاه باش 7 - معاینه پزشكی - پرش تند - قومی از نژاد 
هندواروپایی - شب روستایی 8 - دین رایج در هندوستان - 
تازه بالغ شده - اشاره به نزدیك - دختران عرب 9 - خوب و 
پسندیده - رشته باریك و دراز - خوش منظره و باصفا - چاه 
جهنم 10 - قبر – پایتخت كشور آفریقایی بوركینافاسو - 
مرکزی 11 - لقب شهاب الدین سهروردی،  چهره برجسته 

فلسفه و عرفان- خمیازه – تنگدستی.

نیاز  و  سو  یک  از  اقتصادی  مشکلات  گرفتن  نظر  در  با 
روزافزون به رشد اقتصادی جذب سرمایه گذاری خارجی 
به وضوح احساس می شود. این نیاز به روشنی در سند چشم 
انداز منظور شده، به طوری که براساس این سند، ایران 
 باید تا سال 1404 بتواند حداقل 450 میلیارد دلار جذب 
سرمایه داشته باشد. استان خراسان رضوی در عرصه های 
مختلف از جمله صنعت، تجارت و کشاورزی قابلیت های 
فراوانی دارد که می تواند فرصت های گسترده سرمایه 
گذاری را فراهم آورد. سهم استان خراسان رضوی از این 
رقم امسال یک میلیارد دلار تعیین شده و درسال های 92 
تا پایان سال 95 مبلغ 835میلیون دلار سرمایه وارد استان 
شده است. این در حالی است که این مهم از ابتدای تصویب 
قانون جذب سرمایه گذاری خارجی 1381 تا 1392 یعنی 

طی 11 سال، تنها معادل 904 میلیون دلاربوده است.

بستر سرمایه گذاری از صنعت تا کشاورزی	 
اســتــان خــراســان رضــوی بــه دلیل هــمــجــواری بــا برخی 
کشورهای آسیایی و اروپایی، مزیت خوبی برای ترانزیت 
و صادرات به حساب می آید. همچنین بیش از 65 درصد 
صادرات ریلی کشور از این استان به عنوان دروازه صادرات 
کالا به آسیای میانه، انجام می شود. بر اساس اعلام اداره 
اقتصادی استان، خراسان رضوی برای شش سال متوالی 
دارای مقام اول تعداد اظهارنامه صادراتی بــوده است.

براساس اعلام مرکز خدمات سرمایه گذاری استان وجود 
ــد صنعتی و معدنی، قطب دوم صنعت  ــزار واح شــش ه
خودروسازی، وجود واحدهای تولیدی فولاد، فراورده های 
غذایی و بسیاری دیگر از واحدهای تولید صنعتی موجب 
شــده تا صنعت استان قــدرت تمرکز بالایی بــرای جذب 
سرمایه داشته باشد. 37 شهرک صنعتی، 4پایانه مرزی 
و 2 منطقه اقتصادی دروازه صادراتی بزرگی برای استان 
خراسان رضوی ایجاد کرده است. از طرف دیگر بنا بر اعلام 
استانداری 1.1 میلیون هکتار سطح زیر کشت و 14.6 
میلیون واحد دامی نیز فضای گسترده ای برای کشاورزی 

و صنایع تبدیلی و فراوری حاصل از آن فراهم کرده است.

حمایت های دولتی از سرمایه خارجی	 
ــدف جلب و حمایت از ســرمــایــه گــذاری هــای خارجی  ه
دست یابی به منابع مالی خارجی به منظور ایجاد و تکمیل 
واحدهای تولیدی، انتقال تکنولوژی برتر و استفاده از آن در 
خصوص تولید، ایجاد اشتغال و ارتقای سطح دانش نیروی 
انسانی، ارتقای کیفیت محصولات صنعتی و دسترسی به 
بازار های صادراتی بوده و برای پیشبرد این امر با هدف رشد 
درآمد ملی و عمران و آبادانی کشور ورود سرمایه در انواع 
مختلف به صورت سرمایه نقدی، ماشین آلات و تجهیزات، 
ابزار و قطعات یدکی، حق اختراع، دانش فنی، علایم تجاری، 

خدمات تخصصی و دیگر مــوارد مجاز مورد توجه قرار می 
گیرد. در این بین توسط دولت مشوق هایی در نظر گرفته شده 
است تا این مسیر را تسهیل کند. عمده مشوق های جذب و 
حمایت از سرمایه های خارجی به شرح زیر است:سرمایه های 
خارجی که با اجازه دولت به کشور وارد می شود منافع حاصل 
از به کار افتادن آن ها مشمول حمایت بوده و کلیه حقوق، 
معافیت ها و تسهیلاتی که برای سرمایه گذاران و بنگاه های 
تولیدی داخلی موجود است شامل سرمایه گذاران بنگاه های 
خارجی نیز خواهد بود چنان چه با وضع قانون خاص از 
صاحب سرمایه سلب مالکیت شود دولت جبران عادلانه 

خسارت وارده را تضمین می کند.

تامین مالی از طریق وام	 
 بر اساس آیین نامه مصوب جذب سرمایه وزارت اقتصاد، 
سرمایه گذاران خارجی می توانند بخشی از سرمایه خود را 
از منابع داخلی و خارجی به صورت وام تهیه کنند. بدیهی 
است تضمین تعهدات بازپرداخت وام دریافت شده برعهده 
وام گیرنده است.سرمایه خارجی می تواند به شکل ارز 
نقدی، ماشین آلات و تجهیزات، مواد اولیه، دانش فنی 
و دیگر اشکال حقوق مالکیت معنوی به کشور وارد کند و 
تحت پوشش قانون تشویق و حمایت قــرار گیرد.صاحب 
سرمایه مجاز است که هرسال سود ویژه حاصل از به  کار 
انداختن سرمایه خود را در ایران تا میزانی که در آیین نامه 
های مشخص مقرر شده به همان ارزی که سرمایه خود 
را به ایران وارد  کرده است از کشور خارج کند در صورتی 
که سرمایه گذار خارجی بخواهد تمام یا قسمتی از سود 
ویژه یا اصل سرمایه و قیمت فروش یا واگــذاری سرمایه یا 
سهم الشرکه خارجی را با رعایت مواد قانونی به صورت کالا 
صادر کند وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت بازرگانی 
مکلفند اجازه خروج کالای مزبور را بدون سپردن تعهد ارزی 

به گمرکات و دوایر مربوط صادر کنند. 

مشوق های متنوع برای جذب سرمایه	 
برخی دیگر از قوانین تشویقی جذب سرمایه گذاری نیز به 

طور خلاصه استخراج شده است:
* 80درصد درآمد واحدهای تولیدی و معدنی مستقر در 

مناطق توسعه یافته به مدت 4 سال از مالیات معاف است. 
* 100درصد درآمد واحدهای تولیدی و معدنی مستقر در 
مناطق کمتر توسعه یافته به مدت 10 سال مشمول مالیات 

نخواهد بود.
* تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی سالانه از پرداخت 50 

درصد مالیات متعلقه معاف هستند.
* 100درصــد درآمد ناشی از صادرات کالاهای صنعتی 
و کشاورزی و صنایع تبدیلی و تکمیل آن از شمول مالیات 

معاف است.

* 50درصــد درآمــد ناشی از صدور کالاهایی که با هدف 
توسعه صادرات غیر نفتی به خارج صادر می شوند از شمول 

مالیات معاف است.
ــد درآمــد حاصل از صدور کالاهای ترانزیت  * 100درص

وارده به کشور از شمول مالیات معاف است.
* سرمایه گذاری مجدد شرکت های تعاونی و خصوصی 
با هدف توسعه، بازسازی و تکمیل واحد صنعتی و معدنی 

موجود از 50 درصد مالیات متعلقه معاف خواهد بود.

افزایش رتبه اعتباری کشور	 
میرشاهی سرپرست دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری 
استانداری خراسان رضوی درباره سرمایه گذاری خارجی 
صورت گرفته در استان این گونه توضیح می دهد: یکی از 
مشکلاتی که به واسطه تحریم های بین المللی برای کشور 
ایجاد شده بود، متوقف شدن قراردادهای تأمین مالی بین 
المللی )فاینانس( بود. در نتیجه تحریم های ظالمانه وضع 
شده علیه کشور، نه تنها ارائه خطوط اعتباری جدید برای 
تأمین مالی پروژه های عمرانی و تولیدی کشور متوقف شد 
بلکه بازپرداخت برخی وام های دریافت شده سابق نیز به 
دلیل از میان رفتن کانال های پرداخت با مشکل و مانع 
مواجه شد. پس از توافق هسته ای و رفع تحریم ها یکی از 
اولین اقدامات انجام شده تسویه تعهدات سابق کشور بود 
که منجر به افزایش رتبه اعتباری کشور شد و حاصل این 
اعتبار به ثمر رسیدن قــراردادهــای تأمین مالی خارجی 
است.قراردادهای تأمین مالی بلند مدت نه تنها از جهت آثار 
مستقیمی که در اجرای پروژه های عمرانی و تولیدی کشور 
و ایجاد اشتغال می گذارند، اهمیت دارند بلکه از بعد مالی و 
بانکی نیز نمایانگر تمایل کشورها به برقراری روابط بلندمدت 
بانکی و نشانه اعتماد بالا میان نظام مالی دو کشور است. 
در سال های گذشته دولت گام هایی را یکی پس از دیگری 
برای گسترش روابط بین المللی و اصلاح وضعیت اقتصادی 
برداشته است که ان شاءا... از این مسیر نتیجه بخش به نحو 

شایسته برای توسعه اقتصادی استان استفاده شود.

سرمایه گذار خارجی علاقه مند به سرمایه گذاری در 	 
شهرک های صنعتی

مدیر دفتر جذب و حمایت از سرمایه گــذاری استانداری 
ــاره انــواع سرمایه گــذاری ها و مشوق  خراسان رضــوی درب
های جذب آن می گوید: پروژه های سرمایه گذاری در استان 
دردو بخش با مجوز و بدون مجوز است که در بخش مجوزدار 
استانداری وارد عمل شده و در بخش بدون مجوز از طریق 
صرافی ها اقدام به سرمایه گذاری می شود که آمار بخش بدون 
مجوز در اختیار ما نیست. در حوزه سرمایه گذاری خارجی 
تلاش می کنیم مشوق هایی برای سرمایه گذاران خارجی 
از جمله بیمه و مالیات فراهم کنیم. سرمایه گذاران خارجی 

بیشتر علاقه به سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی دارند.

129میلیون دلار وارد استان شد	 
میرشاهی پیش از این با بیان این که فرصت های عمده 
ســرمــایــه گــذاری نیز بــه ترتیب در اســتــان هــای خراسان 
رضوی، مرکزی و آذربایجان غربی متمرکز است، گفته بود: 
133.5 میلیارد تومان اعتبارات حوزه عمرانی بوده که در 
شاخص های اقتصادی و کمک های فنی و اعتباری برای 
انجام سرمایه گذاری تخصیص داده شده است. مطابق آمار 
اعلام  شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت طی 9 ماه 
منتهی به آذر امسال 52 طرح با سرمایه خارجی حدود 4.9 
میلیارد دلار در هیئت سرمایه گذاری خارجی تصویب شده 
و در سال های 92 تا پایان سال 95 مبلغ 835میلیون دلار 
سرمایه وارد استان شده است. این در حالی است که این 
مهم از ابتدای تصویب قانون جذب سرمایه گذاری خارجی 
1381 تا 1392 یعنی طی 11 سال، تنها معادل 904 
میلیون دلار بوده است. در 7 ماه ابتدای 96 مبلغ 129 
میلیون دلار سرمایه وارد استان شده که مبلغ مصوب برای 
این سرمایه گذاری ها 579 میلیون دلار است که بقیه آن نیز 

به تدریج وارد خواهد شد.

60 هزار میلیارد تومان جذب سرمایه مصوب برنامه 	 
ششم استان

میرشاهی در پاسخ به این که برنامه ریزی انجام شده برای 
سرمایه گذاری در آینده به چه صورت بوده و برآورد عددی آن 
چه میزان است؟ می گوید: طبق اهداف برنامه ششم باید 65 
میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در بخش های مختلف 
جذب شود که این میزان سرمایه گــذاری  پیش بینی شده 
شامل 30 میلیارد دلار فاینانس ، 20 میلیارد دلار مشارکت 
اقتصادی و 15 میلیارد دلار سرمایه مستقیم است. بر همین 
اساس استان خراسان رضوی برای تحقق اهداف برنامه ششم 
بیش از 60 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف اقتصادی نیاز دارد که سالانه بیش از 450میلیون 
دلار باید از محل سرمایه های خارجی تأمین شودکه شایان 
توجه است طبق تکالیف ابلاغی باید  متوسط سالانه 3 میلیارد 
دلار باشد که طی امسال نیز 1050 میلیون دلار ابلاغ شده 
است و دستگاه های متولی باید تمام  تلاش خود را برای جذب 

این میزان سرمایه انجام دهند.

77 میلیارد دلار قرارداد فاینانس خارجی	 
مدیر دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری 
خراسان رضوی در حوزه های اولویت دار جذب سرمایه 
نیز می گوید: پس از برجام مبلغ 77 میلیارد دلار قرارداد 
فاینانس خارجی مورد مذاکره قرار گرفته است که 43.5 
میلیارد دلار آن نهایی و 33.5 میلیارد دلار دیگر نیز به 

زودی قطعی می شود. با توجه به این که فعالیت های قابل 
قبول برای استفاده از منابع مالی و خطوط اعتباری خارجی 
)فاینانس( اجرای پروژه های زیربنایی و تولیدی،  طرح های 
توسعه ای، خرید فناوری، ماشین آلات و تجهیزات سرمایه ای 
و خدمات فنی و مهندسی از خارج از کشور تامین می شود و 
اولویت تخصیص منابع از این محل با بخش خصوصی است 
از این رو برای استفاده از خطوط اعتباری تشکل های بخش 
خصوصی نسبت به بررسی و ارائه طرح های بزرگ برای 
استفاده از فاینانس باید اقدامات لازم انجام شود. امیدواریم 
با فرصتی که  دولت برای استفاده از اعتبارات خارجی فراهم 
آورده است بتوانیم پروژه های اقتصادی و دارای اولویت 
استان را به ثمر برسانیم و همچنین هدف گذاری اشتغال 

استان نیز محقق شود. 

در انتظار طرح نیروگاهی به ارزش 436 میلیون دلار	 
رمضانی، نایب رئیس مرکز خدمات سرمایه گذاری استان 
درباره سرمایه گذاری های انجام شده در استان گفته است: 
سرمایه گذاری خارجی تصویب شده در استان نیز تاکنون 
558 میلیون دلار بوده است که 40 درصد از این مبلغ 
معادل 227 میلیون دلار از سال 1392 به بعد تصویب شد. 
بیشترین زمینه سرمایه گذاری در استان در 2 حوزه صنعت و 
نیروگاه بوده است. تاکنون 270 فرصت سرمایه گذاری در 
خراسان رضوی شناسایی شده که از این تعداد 118 مورد 
دارای مطالعات توجیهی برای معرفی به سرمایه گذاران 

است. یک طرح نیروگاهی به ارزش 436 میلیون دلار نیز در 
هیئت سرمایه گذاری خارجی مطرح شد و در انتظار ارسال 
مجوز آن به استان است. سرمایه گذاری های انجام شده در 
حوزه های مختلف چون انرژی، تولیدی و گردشگری بوده و 
این نشان می دهد که خراسان رضوی با توجه به قابلیت های 
منحصر به فرد همچنان می تواند از پیشگامان جذب سرمایه 
گذار خارجی در کشور باشد. هدف از حضور سرمایه گذاران 
خارجی به استان ورود سرمایه هایی است که اشتغال زا 

وهمراه با ورود تکنولوژی روز دنیا به کشور است.

حضور سرمایه گذار خارجی مسبب رشد اقتصادی	 
بی شک یکی از بــازارهــای جــذاب بــرای سرمایه گــذاران 
خارجی پس از رفع تحریم ها بازار سرمایه کشور است. با 
ورود سرمایه خارجی به این بازار منافع بسیاری را می توان 
برای دولت، شرکت های فعال و همچنین کیفیت این بازار 
متصور بود. افزایش کارایی بازار از طریق افزایش نقدینگی، 
شفاف سازی و رعایت استانداردهای حسابداری بین المللی 
و کاهش ریسک سرمایه گذاری تنها بخشی از منافع بازار 
سرمایه حاصل از حضور احتمالی سرمایه گذاران خارجی 
خواهد بود که منجر به تشویق سرمایه گذاران داخلی برای 
پس انداز و سرمایه گذاری در بخش تولیدی کشور و همچنین 
اختصاص بهینه منابع مالی فعالان این بازار خواهد شد، این 
اتفاقات یقینا سبب رشد اقتصادی پایدار در کشور می شود 
و تخصیص بهینه منابع اقتصادی را به دنبال خواهد داشت.

حل جدول شماره 214


